
Ostředek
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.834791N, 14.832295E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 297 ha

Počet obyvatel: 431 PSČ: 257 24

Adresa URL: ouostredek.cz

O obci
Obec Ostředek leží ve zvlněné krajině Posázaví. Ve správním území obce jsou tyto místní části:
Bělčice, Mžížovice, Ostředek, Třemošnice a Vráž.

Historie obce
O Ostředku se poprvé dovídáme z písemných zpráv poměrně pozdě, až v roce 1356, kdy byla zdejší
tvrz v držení vladyky Slávka z Ostředka.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace, kde bude od května 2009 ubytovací zařízení s půjčovnou kol.

Okolí a příroda
Součástí zámku je překrásný zámecký park, který návštěvníkům nabízí pohled na rozmanité
druhy dřevin a travin.

Současnost obce
V současnosti je Ostředek moderní upravenou vesnicí se zavedenými inženýrskými sítěmi, zdravotním
střediskem, opravenou bývalou školou a restaurací, kde bude od května 2009 ubytovací zařízení s
půjčovnou kol.

Sportovní možnosti
V obci působí TJ Sokol, pod kterou spadá místní fotbalový tým. K dispozici jsou hřiště a tělocvična.

Památky a zajímavosti
V západní části vsi Ostředek najdeme stejnojmenný barokní zámek ze začátku 18. stol. V roce 1739 byla
přistavěna k západnímu průčelí objektu barokní kaple sv. Jana Nepomuckého, která byla v roce 1765
upravena a bohatě vyzdobena.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/655/ostredek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:52:08



Obcí prochází silnice č. 11010. Spojení s okolními městy a obcemi zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/655/ostredek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:52:08


